

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و برزنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۸ جون ۲۰۱۸

فرار از افتضاح و پس گردنی با استعفاء

۲

چهارشنبه- ۰۶ سرطان ۱۳۹۷- کابل:

۵- افواه دیگری که به ارتباط استعفاي غیر مترقبه "اکلیل حکیمی" از کابینه دولت دست نشانده تبصره می شود بر می گردد به تعهداتی که بین باند "غنی احمدزی" و "گلبدین" امضاء شده است. بر اساس آن تعهدات "غنی احمدزی" پذیرفته است که قبل از انتخابات چند وزارتخانه مهم را به افرادی که از جانب "گلبدین" معرفی می گردند، بسپارد. یکی از آن وزارتخانه ها، وزارت مالیه می باشد.

۶- افواه دیگری به ارتباط استعفاي "حکیمی"، سابقه چند سال کارش در چین می باشد. این افواه می گوید در شرایط کنونی که کشمکش تجاری و به موازات آن سیاسی بین دو قدرت امپریالیستی بزرگ جهان، امریکا و چین زیاد شده می رود، امریکا بنا به دستور شخص "ترمپ" می خواهد تمام آلهائی را که زیر هر عنوانی با چینی ها و یا دوستان نزدیک آنها مانند ایران و روسیه نزدیکی های داشته و یا دارند، در مستعمرات و مناطق تحت نفوذ خود از قدرت کنار بزند. به همین اساس امریکا نمی خواهد بیشتر از این شاهراگ اقتصادی کشور مستعمره اش به دست کسی باشد که بیش از دو سال در چین اقامت داشته است، بلکه می خواهد در این مقام کسی را مقرر نماید که بیشتر از هر امریکائی، وابسته، نوکر و منقاد آن قدرت امپریالیستی باشد.

همین افواه می افزاید، "عبدالمود" هم به خاطر فرار از همین قیچی امریکا و فرار از مجازات به خاطر روابطش با روسیه و ایران، در این اواخر می کوشد خود را به هر قیمتی شده به اروپا که فعلاً در یک نوع رقابت با امریکا بچسپاند. هرگاه این افواه راست باشد، باید منتظر برخورد "غنی احمدزی" علیه "عبدالمود" نیز بود.

۷- افواه دیگری می گوید که بعد از افتضاح "عثمانی" و بیرون انداختن قهری اش توسط گارد مخصوص ریاست جمهوری در دولت دست نشانده، برخورد شدیدی بین "غنی احمدزی" و "عبدالله عبدالمود" صورت گرفته است. در ضمن دعوا گویا "غنی احمدزی" در دفاع از خود گفته است، برخورد ها و نافرمانی های "عثمانی" تنها به من نه که به مقام ریاست جمهوری توهین بوده، و می بایست به خاطر حفظ اعتبار همان مقام، با وی چنان برخورد صورت می گرفت. وقتی حرف به اینجا کشیده، "عبدالمود" از برخورد های وزیر مالیه "حکیمی" نسبت به خودش انتقاد نموده،

گفته است: "وقتی چنین است من همین امروز با زور اسلحه این "بچه گک" را از چوکی اش بیرون می اندازم، ببینم چه کسی دم روی مه میگیره".

"غنی احمدزی" با درک جدیت قضیه و جلوگیری از یک برخورد نظامی بین نیروهای وابسته به ریاست اجرائیه و عقبه آن شورای نظار و جمعیت با نیروهای ارگ و "گلبدین" از "حکیمی" خواسته است استعفاء بدهد تا ضمن فرار خودش از پسرگردنی، از تکرار فاجعه جدیدی در سطح درگیری های دهه ۷۰ جلوگیری به عمل آید. آنهایی که به این افواه تأکید می ورزند نطق پوزشخواهانه "حکیمی" را در جلسه به اصطلاح "شورای وزیران" به نسبت عدم شرکتش دلیل تأکید شان معرفی می دارند.

۸- عده ای به دلیل نزدیکی هائی که بین "غنی احمدزی" و "حکیمی" وجود داشته و دارد، دلیل این استعفاء را بیشتر تکتیکی و به غرض استفاده از توانائی های "حکیمی" توسط "کرزی" و "غنی احمدزی" در انتخابات های آینده می دانند.

۹- به نظر من هریک از افواها و دلایلی که تذکار یافت چه به صورت جدا چه هم به صورت جمعی در استعفاءی "حکیمی" نقش داشته باشند، به هیچ صورت تمام قضیه را بیان نمی کند. زیرا در کشوری که از رتبه مدیر به بالا تقرر و استخدام در آنجا، با گذشتن از فلتر مستقر در هوتل "سرینا" انجام می یابد، به همان سانی که تقرر فردی در مقام وزارت مالیه بدون صوابدید نیروهای اشغالگر به خصوص نهاد های امنیتی آن چون "سیا" و "ام. آی. ۶" نمی تواند صورت بگیرد، برطرفی و استعفاءی این مهره بیجان قدرت نیز بدون اجازه، مشوره و حکم آنها امکان پذیر نیست. لذا به صراحت نوشته می توانم این استعفاء چه به منظور خالی نمودن جای و چه هم به منظور استفاده در کار دیگر، به هر علتی که صورت گرفته باشد، یکی از بازی هائیس که طناب آخر آن به دست "سیا" و "ام. آی. ۶" می باشد.

دیده شود چه می شود!!